
ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2024 г . 42-7

О внесении изменений в постановление Правительства
Донецкой Народной Республики от 14 сентября 2023 г . 77-2

«Об утверждении подпрограммы «Восстановление распределительных
сетей Донецкой Народной Республики»

В целях обеспечения энергетической безопасности Донецкой Народной
Республики, бесперебойного и надежного электроснабжения потребителей
электрической энергии Донецкой Народной Республики и создания безопасных
условий эксплуатации объектов электроэнергетики, руководствуясь
статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, распоряжением
Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2023 года 1019-р,
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2022 года

2377 «Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проектов
бюджетов Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области, проектов бюджетов
территориальных государственных внебюджетных фондов и местных
бюджетов, а также исполнения указанных бюджетов и формирования
бюджетной отчетности на 2023-2025 годы», постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 28 апреля 2023 г. 29-1 «Об утверждении
Программы социально-экономического развития Донецкой Народной
Республики», статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября
2023 года 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»,
Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В пункте 3 постановления Правительства Донецкой Народной
Республики от 14 сентября 2023 г. 77-2 «Об утверждении подпрограммы
«Восстановление распределительных сетей Донецкой Народной Республики»
слова и цифры «в размере 1 662 588 500,00 (один миллиард шестьсот



2

шестьдесят два миллиона пятьсот восемьдесят восемь тысяч пятьсот) рублей 00
копеек» заменить словами и цифрами «в размере 1 648 609 556,00 (один
миллиард шестьсот сорок восемь миллионов шестьсот девять тысяч пятьсот
пятьдесят шесть ) рублей 00 копеек».

2. Внести в подпрограмму «Восстановление распределительных сетей
Донецкой Народной Республики», утвержденную постановлением
Правительства Донецкой Народной Республики от 14 сентября 2023 г. 77-2,
следующие изменения:

2.1. В строке «Срок реализации» паспорта подпрограммы
«Восстановление распределительных сетей Донецкой Народной Республики»
цифры «2023-2025» заменить цифрами «2023-2024»;

2.2. Строку «Объемы бюджетных ассигнований и источники
финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Восстановление
распределительных сетей Донецкой Народной Республики» изложить
в следующей редакции:

Всего по подпрограмме на 2023-2024 годы-
1 648 609 556,00 руб., в том числе:
2023 год -888 285 084,77 руб. из федерального
бюджета;
2024 год - 760 324 471,23 руб. из федерального
бюджета.

Объемы бюджетных
ассигнований
и источники
финансирования
подпрограммы

2.3. Строку «Показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы
«Восстановление распределительных сетей Донецкой Народной Республики»
изложить в следующей редакции:

Доля потерь электрической энергии:
2023 год-13,5%.
2024 год-13,5%.

Уровень сборов за потребленную электрическую энергию:
2023 год-87,0%.
2024 год-87,0%.

В 2023 году:
- количество приобретённой специализированной техники -
19 шт.;
- количество приобретённых специальных инструментов -
250 шт.;
- количество приобретённой специальной одежды-9 200 шт.
В 2024 году:
- количество восстановленных объектов распределительных
сетей при осуществлении капитального ремонта- 24 шт.
- количество приобретённой специализированной техники-
8 шт.

Показатели
подпрограммы



3

2.4. Исключить примечания к паспорту подпрограммы «Восстановление
распределительных сетей Донецкой Народной Республики»;

2.5. В абзаце 3 раздела «Введение» цифры «2023-2025» заменить
цифрами «2023-2024»;

2.6. Абзац 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«В результате выполнения мероприятий в рамках подпрограммы

в 2023 году планируется:
приобрести 19 единиц специализированной техники;
приобрести 250 штук специальных инструментов и 9200 штук

специальной одежды.»;

2.7. Раздел 2 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«В результате выполнения мероприятий в рамках подпрограммы

в 2024 году планируется:
восстановить 24 объекта распределительных электрических сетей -

9 ВЛ-110 кВ, 5 ВЛ-35 кВ, 4 ВЛ-0,4 кВ, 1 ПС-110 кВ, 3 ПС-35 кВ
и 2 МТП-10/0,4 кВ;

приобрести 8 единиц специализированной техники.»;

2.8. В абзаце 2 раздела 3 слова «В период до 2025 года в Республике»
заменить словами «В Донецкой Народной Республике»;

2.9. Абзац 3 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«Доля потерь электрической энергии:
2023 год- 13,5%;
2024 год- 13,5%.»;

2.10. Абзац 4 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«Уровень сборов за потребленную электроэнергию:
2023 год-87,0%;
2024 год-87,0%.»;

2.11. Приложение 1 к подпрограмме «Восстановление распределительных
сетей Донецкой Народной Республики» изложить в новой редакции
(прилагается);

2.12. Приложение 2 к подпрограмме «Восстановление распределительных
сетей Донецкой Народной Республики» изложить в новой редакции
(прилагается);

2.13. Приложение 3 к подпрограмме «Восстановление распределительных
сетей Донецкой Народной Республики» изложить в новой редакции
(прилагается);



4

2.14. Приложение 4 к подпрограмме «Восстановление распределительных
сетей Донецкой Народной Республики» изложить в новой редакции
(прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

А.Г. ЧертковВрио Председателя Правительства



Приложение 1
к подпрограмме "Восстановление распределительных сетей
Донецкой Народной Республики"
(в редакции постановления Правительства Донецкой Народной
Республики от 18 апреля 2024 г. 42-Т)

( 'веления о показателя!подпрограммы

Значения показателейЕдинит измерения (по
ОКЕИ)

Ответственный за достижение
показателяп/п Наименование показателя ДокументБазовое значение

2023 2024

I 2 7 83 4 5 б
Распоряжение Правительства

Российской Федерации
21.04.2023 2*1019-р.

Постановление Правительства
Донецкой Народной Республики

от 28.04.2023 29-1

ГУП ДНР "Региональная
энергопоставляющая

компания"
Количество восстановленных объектов распредели тельцы!сетей при осуществлет 1Питалъиого ремонта (24 шт.)1 ш

Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ ЭуГРЭС -
Угольщик и ВЛ 110 кВ Угольщик - Донецкая1.1 796 0

Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ СБТЭС - Новотроицкая
I н № 21.2 796 0

Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ Амвросиевка -

Шахта-391.3 796 0

Капитальный ремонт ВЛ 3$ кВ Новогроицкая - Еленовкя
1 и 2 с отпайкой на ПС ДПУ1.4 796 0

Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ отпайка на ПС 9
от ВЛ 110 кВ Горловка - Машзаводская 1 и 21.5 796 0

Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ Екатериновка
4 Подъем 1 и 21.6 796 0

1.7 796Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ Лугань - Насосная 0

1.8 Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ Екатериновка - 13-БИС 796 0

1.9 7%Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ Горловка - Машзаволская 0

1.10 Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ ЭуГРЭС -Шахта-39 796 0

Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ отпайка
на ПС Новоазовская ВЭС от ВЛ 110 кВ Ильич - Насосная I1 1 1 7% 0
подъема

Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ Новоазовская ВЭС -
НовоазовскаяI 12 796 0

Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ Новотроицкая - Волнована1 13 796 02

1.14 7%Капитальный ремонт ПС 35 кВ Харцызская 0

1 15 7%Капитальный ремонт ПС 110 кВ Лугань 0

7%1.16 Капитальный ремонт ПС 35 кВ Насосная 0

7961.17 Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ Киселеве - Севастьянова 0

7961.18 Капитальный ремонт ПС 35 кВ Новый Свет 0

7961.19 Капитальный ремонт ВЛ 0,4 кВ от МТП-57 в г. Торезе 0

1.20 7% 0Капитальный ремонт МТП-57 г. Торезе

Капитальный ремонт и перевод сетей 0.23 кВ на 0,4 кВ
района МТП-45 в г.Снежное

7961.21 0

7961.22 Капитальный ремот МТП-45 в г. Снежное 0

Капитальный ремонт ВЛИ 0,4 кВ «ТП-629-
пос. Октября в г Макеевке»

7961.23 0

Капитальный ремонт сети электроснабжения 0,4 кВ
от ТП-11 в Центрально-Городском районе г Макеева

796 01.24

Количество приобретшей специализированной техники (27 шт.)2
Вахтовый автобус с бортовой платформой и КМУ
ИМ-95 КАМАЗ 43118-3027-50, 8 мест (вездеход,
с передней лебедкой ) или аналог

2796 02 1

Бурильно-крановая Машина BUER LS 2656-002 на базе
КАМАЗ вездеход с передней лебедкой (или аналог) 796 102.2

796 72.3 0УАЗ Патриот (или аналог)

796 102.4 Экскаватор JCB ЗСХ индия (или аналог)

796 0 12.5 ЭТЛ-10 Газель -NEXT ( или аналог)

7% 0 126 ЭТЛ-35 Газель -NEXT (или аналог)

7% 127 Микроавтобус Гаэелъ-NEXT (или аналог ) 0

77% 02.8 Соболь 4x4 27527 (или аналог)

МФ-705 Станислав, лесотехнический измельчитель (ЯМЗ
7511, 400 л.с.) ( или аналог)

17962.9 0

Автогидрополъемник C41R 13 ВИПО 18м на базе
автомобиля Газель -NEXT (или аналог)

27962.10 0

Автогидроподъемник ВИПО 28м на базе автомобиля
КАМАЗ43118 вездеход (или аналог)

2796 02.11

МАЗ 643028 с КМУ. 2-осный полуприцеп 28 т. 12,5м (или
аналог )

796 0 12.12

Количество приобретены!специальных инструментов (250 шт.)
3

796 0 403 1 Бензиновый триммер профессиональный

122796 03.2 Бензопила профессиональна

796 0 463.3 Высоторсз бензиновый профессиональный

42796 034 Кусторез бензиновый профессиональный

Количество приобретений специальной одежды (9200 шт.)
4

4240796 04 1 Костюм хлопчатобумажный

4960796 04.2 Ботинки кожаные

Доля потерь электрической энергии5

13.513.55.1 Доля потерь электрической энергии. Ч
Уровень сборов за потребленную электроэнергию6

87,087.0Уровень сборов за потребленную электроэнергию, Ч6 1



Приложение 2
к подпрограмме "Восстановление распределительных сетей Донецкой Народной
Республики"
(в редакции постановления Правительства Донецкой Народной Республики от 18
апреля 2024 г 42-7)

Помесячный план достижения покахателей подпрограммы

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

п/п I (аименование показателя На конец 2023
года

На конец 2024
года

2024 год

февраль майгод январь март апрель июнь июль ГОД

I 2 3 4 5 76 8 9 10 11 12

Количество восстановленных объектов распределительных сетей при осуществлении капитального ремонта, в т.ч.:1

Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ ЗуГРЭС-
Угольщик и ВЛ 110 кВ Угольщик-Донецкая

1.1 796

Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ СБТЭС - Новотроицкая
1 и№ 21.2 796

1.3 Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ Амвросиевка -Шахтв-39 796

Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ Новотроицкая - Еленовка
1 и 2 с отпайкой на ПС ДПУ

1.4 796

Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ отпайка на ПС 9 от ВЛ 110 кВ
Горловка - Машзаводская 1 и 2

1.5 7%

Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ Екатериновка -4 Подъем
1 и№ 2

1.6 7%

1.7 Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ Лугань - Насосная 796

1.8 Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ Екатериновка -13-БИС 7%

1.9 Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ Горловка -Машзаводская 796

1.10 Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ ЗуГРЭС-Шахта-39 796

Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ отпайка на ПС Новоазовская ВЭС от
ВЛ 110 кВ Ильич -Насосная I подъема

1 1 1 796

I 12 Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ Новоазовская ВЭС- Новоазовская 796

1 13 Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ Новотроицкая - Волновала На2 796

I 14 Капитальный ремонт ПС 35 кВ Харпыэская 796

1 15 Капитальный ремонт ПС 110 кВ Лугань 796

1 16 Капитальный ремонт ПС 35 кВ Насосная 796

I 17 Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ Киселево - Ссвастъяновка 796

I 18 Капитальный ремонт ПС 35 кВ Новый Свет 7%

1 19 Капитальный ремонт ВЛ 0,4 кВ от МТП-57 в г. Торезе 796

I 20 Капитальный ремонт МТП-57 г Торезе 796

Капитальный ремонт и перевод сетей 0,23 кВ на 0,4 кВ района МТП-
45 в г.Снсжнос

I 21 796

1 22 Капитальный ремонт МТП-45 в г. Снежное 796

Капитальный ремонт ВЛИ 0,4 кВ «ТП-629- пос Октября
в г. Макеевке»1.23 796

Капитальный ремонт сети электроснабжения 0,4 кВ от ТП-11
в Центрально-Городском районе г Макеевка

1 24 796

2 Количество приобретений специализированной техники, в т.ч.:

Вахтовый автобус с бортовой платформой и КМУ ИМ-95 КАМАЗ
43118-3027-50, 8 мест (вездеход, с передней лебедкой ) или аналог

2.1 796 2 2

Бурильно-крановая Машина ВHER LS 2656-002 на базе КАМАЗ
вездеход с передней лебедкой (или аналог)

22 796 1 I

2 3 УАЗ Патриот (или аналог) 796 7 7

2.4 Экскаватор JCB ЗСХ индия (или аналог) 796 1 1

2.5 ЭТЛ-10 Газель -NEXT (или аналог) 796 1 1

2.6 ЭТЛ-35 Газель -NEXT (или аналог) 796 1 1

2.7 Микроавтобус Газель -NEXT (или аналог) 796 I I

2.8 Соболь 4x4 27527 (или аналог) 796 7 7

МФ-705 Станислав, лесотехнический измельчитель (ЯМЗ 7511, 400
л.с.) (или аналог)

2.9 796 1 1

Автогидроподъемник C41R13 ВИЛО 18м на базе автомобиля Гаэель -
NEXT (или аналог)2 10 796 2 2

Автогидроподъемник ВИЛО 28м на базе автомобиля КАМАЗ 43118
вездеход (или аналог)

2.11 796 2 2

МАЗ 643028 с КМУ,2-осный полуприцеп 28т, 12,5м
(или аналог)

2.12 796 I 1

3 Количество приобретены!специальных инструментов, в т.ч.:
3 1 Бензиновый триммер профессиональный 796 40 40

3.2 796 122Бензопила профессиональная 122

3 3 Высоторсэ бензиновый профессиональный 796 46 46

3.4 Кусторез бензиновый профессиональный 796 42 42

Количество приобретенной специальной одежды, в т.ч.:4

4.1 Костюм хлопчатобумажный 796 4 240 4 240

J 2 Ботинки кожаные 796 4960 4 960

Доля потерь электрической энергии5

S 1 Доля потерь электрической энергии, % 13.5 13.5
Уровень сборов ia потребленную электроэнергию6

6.1 Уровень сборов за потребленную электроэнергию,% 87,0 87,0



Приложение 3
к подпрограмме "Восстановление распределительных сетей Донецкой Народной
Республики*

(в редакции постановления Правительства Донецкой Народной Республики
от 18 апреля 2024 г. 42-7)

Перечень мероприятий (результатов) подпрограммы

Значение результата по годам

Исполнитель ,
сроки реализации

Объем финансирования, руб.*Источник
финансирования

Наименование
показателей,
ед. измерения

поОКЕИ

Наименование мероприятия (результата) Базовое
2023 2024значение

показателей
Всего 2023 2024

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Восстановление объектов распределительны* сетей, в т.ч.:

Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ ЗуГРЭС -
Угольщик и ВЛ 110 кВ Угольщик Донецкая
Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ СБТЭС - Новотроицкая

1 и№ 2

2023-2024
ГУП ДПР "РЭК" 7% 0Бюджет 190 798 200.00 95 112 902.70 95 685 297,30

2023-2024
ГУП ДПР “РЭК" 7%Бюджет 130 325 100.00 64 967 062.34 65 358 037.66 0

2023-2024
ГУП ДПР "РЭК"

Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ Амвросисвкл Шахта-39 Бюджет 142 254 480.00 70 913 860.00 71 340 620.00 796 0
Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ Новотроицкая - Клсновка

1 и Tfe 2 с отпайкой на ПС ДПУ
2023-2024

ГУП ДНР "РЭК" Бюджет 87 599 640.00 7% О43 668 420.54 43 931 219.46
Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ отпайка на ПС 9
or ВЛ 110 кВ Горловка • Межзаводская 7» 1 и Ns 2

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК" 796Бюджет 31 ИЗ 150.00 15 509 905.00 15 603 245.00 0

Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ Екатериновка - 4 Подъем
I и№ 2

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

Бюджет 23 378 140.00 7% 011 654 005.00 11 724 135.00
2023-2024

ГУП ДНР "РЭК"
Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ Лугань - Насосная 796Бюджет 26 196 470.00 13 058 940.30 13 137 529.70 0

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ Екатериновка - 13-БИС Бюджет 796 О19 181 240.00 9 561 848.15 9 619 391.85
2023-2024

ГУП ДНР "РЭК"
Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ Горловка - Межзаводская 796Бюджет 35 613 180.00 17 753 170,00 17 860 010.00 О

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ ЗуГРЭС - Шахта-39 7%Бюджет 29 452 030.00 14 681 835.00 14 770 195.00 О

Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ отпайка на ПС Новоазовская
ВЭС от ВЛ 110 кВ Ильич - Насосная 1 подъема

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК" Бюджет 796 0148 310 810.00 73 932 938.79 74 377 871,21

Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ Новоазовская ВЭС -
Новоязовская

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК" 796 0Бюджет 131 408 800.00 65 507 286.80 65 901 S13.20

Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ Новотроицкая - Волновала 2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

Бюджет 28 955 040.00 7% О14 434 085.00 14 520 955.00;
2023-2024

ГУП ДНР "РЭК"
Капитальный ремонт ПС 35 кВ Харцызская 796 0Бюджет 110 266 100.00 54 967 650.85 55 298 449.15

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

Капитальный ремонт ПС 110 кВ Лугань 796Бюджет 51 402 310.00 25 778 260.00 О25 624 050.00
2023-2024

ГУП ДНР "РЭК"
Капитальный ремонт ПС 35 кВ Насосная 796 ОБюджет 20 937 410.00 10 437 300.00 10 500 110,00

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ Киселеве - Севастьянова 23 829 130.00 796 ОБюджет 11 878 820.00 11 950 310.00
2023-2024

ГУП ДНР "РЭК"Капитальный ремонт ПС 35 кВ Новый Свет 796 ОБюджет 122 439 750.00 61 036 215.00 61403 535.00
2023-2024

ГУП ДНР "РЭК"
Капитальный ремонт ВЛ 0.4 кВ от Mil 1-57 в Г- Торезе 796 0Бюджет II 650 380.00 5 807 714.43 5 842 665.57

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

Капитальный ремонт МТП-57 г.Торезе 7% 0Бюджет 1 795 950.00 900 668.92895 281.08
Капитальный ремонт и перевод сетей 0.23 кВ на 0,4 кВ района
МТП-45 в г .Снежное

7% 0Бюджет 8 261 960.00 4 118 587.06 4 143 372.94
2023-2024

ГУП ЛИР "РЭК*

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

796 0Капитальный ремонт МТП-45 в г. Снежное 1 314 110.00 655 083.84 659 026.16Бюджет

Капитальный ремонт ВЛИ 0,4 кВ «ТП-629 - пос. Октября 796 О6 316 227.01Бюджет 12 594 670.00 6 278 442.99
Капитальный ремонт сети злектроснабжения 0.4 кВ от ТП-11 в
Цонтралын>-Городском районе г. Макеевка

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК" 7967 342 326,10 ОБюджет 14 640 730.00 7 298 403.90

Итого по восстановлению объектов распределительны!
сетей 24796 О1 403 718 780.00 699 753 808.77 703 964 97U3

Приобретение специализированной тетншкв, в т.ч.:
Вахтовый автобус с бортовой платформой и КМУ ИМ-95
КАМАЗ 43118-3027-50. 8 мест (вездеход, с передней лебедкой )

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК" 796 О 213 700000.00Бюджет 27 400 000.00 13 700 000.00

Бурилыю-Крановая Машина BUER LS 2656-002 на базе
КАМАЗ вез. 2023-2024

ГУП ДНР "РЭК" 796 О17 600 000.00 8 800 000,00Бюджет 8 800 000.00дай.
2023-2024

ГУП ДНР "РЭК*
7% О 7УАЗ Патриот (или аналог) Бюджет 12 180 000.00 12 180 000.00

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК" 796 О 1Экскаватор JCB ЗСХ индия (или аналог) 8 190 000.00Бюджет 8 190 000.00

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

7% О IЭТЛ-10 Газель -NEXT (или аналог) Бюджет 19 950 000.00 19 950 000.00
2023-2024

ГУП ДНР "РЭК"
2023-2024

ГУП ДНР "РЭК"

796 О IЭТЛ-35 Газель -NEXT (или аналог ) Бюджет 18 150 000.00 18 150 000.00

796 О 13 879 000.00Микроавтобус Газель -NEXT (или аналог ) Бюджет 3 879 000.00
2023-2024

ГУП ДНР "РЭК"
7796 ОСоболь 4x4 27527 (или аналог) Бюджет 14 693 000.00 14 693 000,00

МФ-705 Станислав, лесотехнический измельчитель ( ЯМЗ 7511.
400 л .с. ) ( или аналог )

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

796 О8 329 500.00 8 329 500.00Бюджет 16 659 000.00
2023-2024

ГУП ДНР "РЭК"
Автогидроподъемник C41R13 ВИПО 18м на базе автомобиля
Газсль -NEXT (или аналог)

7% 0 28 630 000.00 8 630 000.00Бюджет 17 260 000.00
2023-2024

ГУП ДНР 'РЭК"
Автогидроподъемник ВИПО 28м на базе автомобиля КАМАЗ
43118 вези

2796 016 900 000.00Бюджет 33 800 000.00 16 900 000.00
(8;8 аналог)

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

МАЗ 643028 с КМУ, 2-осный полуприцеп 28т. 12.5м
(или аналог)

7% 0 115 940 000.00Бюджет 15 940 000.00

796 О 19 856 359 500.00205 701 000.00 149 341 500.00Итого по приобретению специализированной техники

Приобретение специальных инструментов, в т.ч.:
2023-2024

ГУП ДНР "РЭК"
796 0 401 300 000.00Бензиновый триммер профессиональный Бюджет 1 300 000.00

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

122796 05 160 600.00 5 160 600.00Бензопила профессиональная Бюджет

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

796 О 461 968 800.00Высотороз бензиновый профессиональный Бюджет 1 968 800,00

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

796 0 42Кусторез бензиновый профессиональный Бюджет 1 529 976.00 1 529 976.00

О 2507%9 959 376.00 9 959 376.00Итого по приобретению специальных инструментов

ЦЫ, в т.ч.:
2023-2024

ГУП ДНР "РЭК"
7% О 4 24020 352 000.00Костюм хлопчатобумажный Бюджет 20 352 000.00

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

796 0 4 9608 878 400.00Ботинки кожаные Бюджет 8 878 400.00

9 2007% О29 230 400.0029 230 400.00Итого по приобретению специальной одежды

760 324 47U31 648 609 556.00 888 285 084.77Итого по перечню

760 324 471ДЗИтого по подпрограмме I 648 609 556,00 888 285 084,77

в т ч
760 324 47U31 648 609 556.00 888 285 084.77Федеральный бюджет

Бюджет Донецкой Народной Республики

Местные бюджеты

Внебюджетные источники (иные источники )

*- окончательная стоимость мероприятий формируется в соответствии с заключением ФАУ "Главгосэкспертиза"



Приложение 4
к подпрограмме "Восстановление распределительных сетей
Донецкой Народной Республики"
(в редакции постановления Правительства Донецкой Народной
Республики от 18 апреля 2024 г. 42-7)

Финансовое обеспечение подпрограммы

Подпрограмма "Восстановление распределительных
сетей Донецкой Народной Республики" / источник

финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, руб.

2023 2024 Всего
1 2 3 4

Подпрограмма (всего), 888 285 084,77 760 324 471,23 1 648 609 556,00

в том числе:

Федеральный бюджет 888 285 084,77 760 324 471,23 1 648 609 556,00

Бюджет Донецкой Народной Республики

Местные бюджеты

Внебюджетные источники (иные источники)




